
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE OBRAS MUNICIPALES

DECRETO N°

MAT: APRUEBA LIQUIDACIÓN FINAL DE
CONTRATO OBRA "CONSTRUCCIÓN DE
CIERROS DE ALUMINIO, CANALES Y BAJADAS
DE AGUAS LLUVIAS LICEO TÉCNICO
PROFESIONAL DE LAJA"

Laja , 30 de Julio de 2013.-

VISTOS:
1.-Carta de GALACAMP Construcciones Ltda., RUT 76.021.835-9, de fecha 24.04.2013,
que solicita devolución de ia garantía de correcta ejecución de la Obra "Construcción de
Cierros de Aluminio, Canales y Bajadas de Aguas Lluvias Liceo Técnico Profesional de
Laja";
2.- D.A. N°2.961 de fecha 02.07.2013, que designa la Comisión de Recepción Definitiva;
3.-Acta de Recepción Definitiva de fecha 15.07.2013;
4.- D.A. N°3.374 de fecha 29.07.2013, que aprueba el Acta de Recepción Definitiva;
5.- Liquidación Final de Contrato de fecha 30.07.2013;
6.-Reglamento de Adquisiciones N°01 de fecha 10.11.2005 y Reglamento de la Ley
19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de
Servicios.
7.-"Y las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posteriores".-

DECRETO:

1.- APRUÉBASE Liquidación Final de Contrato de la Obra "Construcción de Cierros de
Aluminio, Canales y Bajadas de Aguas Lluvias Liceo Técnico Profesional de Laja" ID
3736-10-1011; contratada con GALACAMP Construcciones Ltda., RUT 76.021.835-9.

2.- AUTORÍZASE a la Tesorería Municipal para que proceda a la devolución de la garantía
de correcta ejecución de la Obra, Depósito a la Vista N°0028838 del Banco Santander,
por la suma de $284.977.-

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

UNA SEPULVEDA MORA
RETARÍA (MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:/
- SSMM /

Depto. Control
- D.O.M (2)

D.A.F. (Tesorería)

TCTALBORNOZ
C A LD E


